

Hermodsgade 3 ApS
CVR-nr. 33267959
Ryesgade 3 F, 2 sal
2200 København N

Årsrapport 2015

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 27.04.2016

Dirigent

Navn: Anders Lemvig

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse for 2015	8
Balance pr. 31.12.2015	9
Egenkapitalopgørelse for 2015	11
Noter	12

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Hermodsgade 3 ApS
Ryesgade 3 F, 2 sal
2200 København N

CVR-nr.: 33267959

Hjemsted: København

Regnskabsår: 01.01.2015 - 31.12.2015

Direktion

Ino Dimsits, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
Postboks 1600
0900 København C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet består i investering i ejendom

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatet for 2015 udviser et overskud på 23 t.kr. Resultatet er negativt påvirket med netto 2,35 mio.kr. vedrørende dagsværdiregulering af ejendom og gæld. Ledelsen anser resultatet før dagsværdireguleringer for tilfredsstillende.

I 2016 forventes et tilsvarende resultat før dagsværdireguleringer.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Nettoomsætning		3.224.648	3.183.749
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		(2.500.000)	1.200.000
Dagsværdiregulering af finansielle forpligtelser		150.587	(163.106)
Andre eksterne omkostninger		(152.120)	(159.871)
Ejendomsomkostninger		<u>(428.680)</u>	<u>(252.540)</u>
Driftsresultat		294.435	3.808.232
Indtægter af andre finansielle anlægsaktiver		291.923	0
Andre finansielle indtægter		364	3.821
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder		(301.333)	(278.119)
Andre finansielle omkostninger		<u>(560.370)</u>	<u>(586.932)</u>
Resultat af ordinære aktiviteter før skat		(274.981)	2.947.002
Skat af ordinært resultat	1	<u>298.005</u>	<u>(841.292)</u>
Årets resultat		<u>23.024</u>	<u>2.105.710</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>23.024</u>	<u>2.105.710</u>
		<u>23.024</u>	<u>2.105.710</u>

Balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Investeringsejendomme		45.500.000	48.000.000
Materielle anlægsaktiver	2	45.500.000	48.000.000
Andre værdipapirer og kapitalandele		2.068.321	0
Finansielle anlægsaktiver	3	2.068.321	0
Anlægsaktiver		47.568.321	48.000.000
Andre tilgodehavender		123.301	16.000
Tilgodehavender		123.301	16.000
Likvide beholdninger		95.905	69.661
Omsætningsaktiver		219.206	85.661
Aktiver		47.787.527	48.085.661

Balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Virksomhedskapital	4	500.000	500.000
Overført overskud eller underskud		8.896.180	8.873.156
Egenkapital		9.396.180	9.373.156
Udskudt skat	5	1.460.451	2.178.421
Andre hensatte forpligtelser		17.500	12.500
Hensatte forpligtelser		1.477.951	2.190.921
Gæld til realkreditinstitutter		23.705.323	25.238.588
Langfristede gældsforpligtelser	6	23.705.323	25.238.588
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	6	1.382.678	1.365.900
Leverandører af varer og tjenesteydelser		51.590	57.235
Gæld til tilknyttede virksomheder		10.932.210	8.827.109
Skyldig selskabsskat		567.039	615.595
Anden gæld		274.556	417.157
Kortfristede gældsforpligtelser		13.208.073	11.282.996
Gældsforpligtelser		36.913.396	36.521.584
Passiver		47.787.527	48.085.661
Eventualforpligtelser	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		
Koncernforhold	9		

Egenkapitalopgørelse for 2015

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	8.873.156	9.373.156
Årets resultat	0	23.024	23.024
Egenkapital ultimo	500.000	8.896.180	9.396.180

Noter

	2015	2014
	kr.	kr.
1. Skat af ordinært resultat		
Aktuel skat	419.965	244.569
Ændring af udskudt skat	(528.516)	596.723
Effekt af ændrede skattesatser	(189.454)	0
	(298.005)	841.292
		Investerings-
		ejendomme
		kr.
2. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo		39.963.149
Kostpris ultimo		39.963.149
Dagsværdireguleringer primo		8.036.851
Årets dagsværdireguleringer		(2.500.000)
Dagsværdireguleringer ultimo		5.536.851
Regnskabsmæssig værdi ultimo		45.500.000

Finansieringsomkostninger er med henvisning til ÅRL § 59 indregnet under materielle anlægsaktiver.

De indregnede finansieringsomkostninger udgør 1.036 t.kr.

Investeringsejendommenes værdi fastsættes til dagsværdi på baggrund af en ”discounted cash flow” værdiansættelsesmodel. Dagsværdien beregnes på baggrund af den tilbagediskonterede værdi af pengestrømmene i en 10 års budgetperiode samt den tilbagediskonterede værdi af terminalværdien i år 11.

Der er anvendt en ekstern valuar ved værdiansættelsen.

Ved værdiansættelsen er anvendt et afkastkrav på 6,25 %.

Diskonteringsfaktoren er afkastkravet tillagt en inflation fastsat til 2,00 %.

En ændring i markedets afkastkrav vil have indflydelse på værdiansættelsen. En stigning i afkastkravet vil således medføre et fald i ejendommenes markedsværdi, og omvendt vil et fald i afkastkravet medføre en stigning.

Noter

	Andre vær- dipapirer og kapitalandele kr.
3. Finansielle anlægsaktiver	
Tilgange	1.776.398
Kostpris ultimo	1.776.398
Dagsværdireguleringer	291.923
Opskrivninger ultimo	291.923
Regnskabsmæssig værdi ultimo	2.068.321

For kapitalandele i Kooperationens Hus ApS opgøres dagsværdi af kapitalandele som den indre værdi af anparterne, da Kooperationens Hus ApS' balance primært er opgjort af aktiver, der indregnes til dagsværdi. Disse aktiver handles på et aktivt marked, hvorfor dagsværdien kan måles pålideligt. Dette udgør 2.068.321 kr. (mod 0 t.kr. i 2014)

	Antal	Pålydende værdi kr.	Nominel værdi kr.
4. Virksomhedskapital			
Anpartskapital	500.000	1,00	500.000
	500.000		500.000

	2015 kr.	2014 kr.	2013 kr.	2012 kr.	2011 kr.
Bevægelser i virksomhedskapitalen					
Virksomhedskapital primo	500.000	500.000	500.000	500.000	0
Kapitalforhøjelse	0	0	0	0	500.000
Virksomhedskapital ultimo	500.000	500.000	500.000	500.000	500.000

	2015 kr.	2014 kr.
5. Udskudt skat		
Materielle anlægsaktiver	1.545.598	2.296.697
Gældsforpligtelser	(85.147)	(118.276)
	1.460.451	2.178.421

Noter

	Forfald inden 12 måneder 2014 kr.	Forfald inden 12 måneder 2015 kr.	Forfald efter 12 måneder 2015 kr.	Restgæld efter 5 år 2015 kr.
6. Langfristede gældsforpligtelser				
Gæld til realkreditinstitutter	1.365.900	1.382.678	23.705.323	17.639.056
	1.365.900	1.382.678	23.705.323	17.639.056

7. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med AKF Holding A/S som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme.

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebrev nom. 29.130.000 t.kr. i ejendomme.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 45.500.000 kr.

9. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomhed, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:

AKF Holding A/S, København